[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE GESTÃO E FAZENDA

CONVOCAÇÃO DE SERVIDOR EM FÉRIAS Nº ____/_______
O Secretário de (editar nome da secretaria), no uso de suas atribuições legais, CERTIFICA a necessidade de convocação do servidor público municipal  (editar nome do servidor, regime jurídico, cargo, nível e matrícula), em gozo de férias regulamentares referente ao período (editar período ANO/ANO).
Santa Rosa, (editar data).
Identificação e Assinatura
do Secretário
De acordo com a certificação acima exposta, o Poder Executivo Municipal CONVOCA o servidor (editar nome do servidor, regime jurídico, cargo, nível e matrícula), lotado no (descrever departamento/setor/equipe), em gozo de férias regulamentares para retornar ao exercício de suas funções, nos termos do parágrafo único do art. 104 da Lei Complementar nº 37, de 21 de novembro de 2007, no dia (editar data).
Outrossim, informamos que o(a) servidor(a) ficará com ____ (______________) dias consecutivos de férias em haver, sendo ____ (______________) dias úteis, os quais serão gozados posteriormente.
Santa Rosa, (editar data).
Identificação e assinatura do Diretor do
Departamento de Recursos Humanos
“Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas”
Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (55) 3511-5100